

TERMO DE ADITAMENTO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2025 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

Pelo presente Termo de Aditamento do **Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 020/2025**, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificação extremamente necessária, o Município de Érico Cardoso, através da Comissão Permanente de Licitação, vem por meio deste, tornar público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no Edital de Licitação supracitado, assim como se segue:

RATIFICAÇÃO:

No tópico **Abertura das propostas**, onde se lê “dia 27/04/2025”, leia-se dia 27/06/2025, e no tópico **Início da disputa**, onde se lê “dia 27/04/2025”, leia-se dia 27/06/2025.

Os demais dados permanecem como no edital. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitação, localizado no prédio da Prefeitura Municipal de Érico Cardoso, Praça da Matriz, Centro, Érico Cardoso - Bahia, além do intermédio pelo correio eletrônico, e-mail: licitacoes.ec@gmail.com ou pelo telefone (77) 3677-2100, de segunda-feira à sexta-feira, das 08h00 às 12h00.

Setor de Licitação,

Érico Cardoso, 12 de junho de 2025.

GERFFESON DE PAULA BATISTA

Agente de Contratação

Decreto nº 026/2025